
ANO IV - EDIÇÃO 727 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2024 79

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■~ DIÁRIO OFICIAL d DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRE5-PI 
EXTRATO DE ADITIVOS 

l'lermo Aditivo · Pregão Eletrônico n• 007/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres 
CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME 
CNPJ N!.l l.494673/0001-61 
OBJETO: Termo aditivo de 1S% do valor dos quantitativos do contrato original. 

VALOR: RS 5.560,00 (cinco mil quinhentos e sessenta reais) 
fundamentaç3o: conforme art. 65 inciso I letra 'b" da lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 16 de maio de 2014. 

Prefeito Municipal 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 · SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • Emall: preílllturascm@l.com 

ID: CF98262980634 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO-RETIFICAÇÃO 

O MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do Pregoeiro, RETIFICA a publicação 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 003/2024 ONDE-SE-LÊ. Data e horário do recebimento das 
propostas: até às 09:00h do dia 30/05/2024. Data e horàrio do início da disputa: 09:02h do dia 30/05/2024. LEIA• 
SE: Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00h do dia 03/06/2024, Data e horário do início 
da disputa: 09:02h do dia 03/06/2024. Edital: www.novobbmnet.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e
mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PD, 16 de maio de 2024. 
Pregoeira 

ID: E90BEC4B92CF4 
ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 

~ Praça Central, n2 350- Centro - CEP: 64.740-000 
CONCEfN. O DO, Conceição do Canindé- Piauí· C.N.P.J. (M F) 06.553.697/0001 -04 

CAN DE Fone: (89) 3489-1187 
..,,_ E-mail: prefeituracc2017@gmail.com 

Extrato de Apostilamento 

O Município de Conceição do Canindé, torna público o 111 Termo de Apostilamento do Pregão Eletrônico nll 005-2024- firmado 
com a empresa RAIMUNDO ANTONIO PINHEIRO ME, inscrita no CNPJ N• 69.608.677/0001-03, que tem por objeto 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 

CANINDt-PI. Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento acrescentar da dotação orçamentária prevista na 

CLÁUSULA TERCEIRA do: "FONTE: 569 · PAR .ELEMENTO OE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL OE CONSUMO / 33.90.39 -
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. PROGRAMA DE TRABALHO: 1.021 - MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR · 12.361.0014.2021" 

Conceição do Canindé (PI), 16 de maio de 1014. 

ID: 1 D1 FE09155514 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
~ Praça Central, n • 350 - Centro- CEP: 64.740-000 

CONCEfN. O DO, Conceição do Canindé - Piau í - C.N.P.J . (MF) 06.553.697/ 0001 -04 

CAN DE Fone: (89) 3489- 1187 

-•- E -mail: prefeituracc2017@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI , através do 
Pregoeiro, toma público , que reali zará licitação, na modal.idade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 011/2024, do tipo MENOR PREÇO E 
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, pela Lei l 4. l 33n02I tendo como objeto 
Prestação de Serviços de confecções de Próteses Dentária. Data e 
horário do recebimento das propostas: até às 09:00 h do dia 04/06/2024. 
Data e horário do início da disputa: 09:02 h do dia 04/06/2024. VALOR 
ESTIMADO: R$ 115.847,65. MODO DE DISPUTA: Aberto. 
RECURSO: Orçamento Geral/União. Edital: www.novobbmnet.com.br. 
ln fonnações: TEL: (89) 3489-11 87 ou e-mai l : 
comissaolicitacaopmcc@gmail .com. 

Conceição do Canindé (PI), 17 de maio de 2024. 
Tarciso Henrique Coelho de Sousa 

Pregoeiro 

ID: 5ED39CDA92EC4 

ESTADO DO PIAUi 
MUNICiPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÊ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÊ 

~ Praça Central , n • 350 - Centro - CEP: 64.740-000 
CONCEJN. O DO, Conceição do Canindé - Piau í - C .N .P .J . (MF) 06.553.697/ 0001 -04 

CAN DE Fone: (89) 3489- 1187 
,_,_ E -mail: prefeituracc2017@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI. através do 
Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 012/2024, do tipo M ENOR PREÇO E 
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, pela Lei I4. I 33n02 I tendo como objeto 
Prestação de Serviço de Digitalização em PDF Pesquisável, Locação 
de Scanner Profü;sional e Criação de Acervo Digital. Data e horário do 
recebimento das propostas: até às 09:00 h do dia 05/06/2024. Data e 
horário do início da disputa: 09:02 h do dia 05/06/2024. VALOR 
ESTIMADO: R$ 54.533,28. MODO DE DISPUTA: Aberto. RECURSO: 
Orçamento Geral/União. Edital: www .novobbmnet.com.br. lnfonnações: 
TEL: (89) 3489-1 187 o u e-mail: comissaolicitacaopmcc@gmail.com. 

Conceição do Canindé (PI). 17 de maio de 2024. 
Tarciso Henrique Coelho de Sousa 

Pregoeiro 

ID: 878012AFD9A74 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICiPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÊ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 

~ Praça Central , n • 350 - Centro- CEP: 64.740-000 
CONCEÍN. O DO, Conceição do Canindé - Piauí - C .N.P.J . (MF) 06.553.697/0001 -04 

CAN DE Fone: (89) 3489-1187 
-•- E -mail : prefeituracc2017@gmail.com 

PREFEITURA M UNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNlcfPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, através do 
Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. OI3n024, do tipo MENOR PREÇO E 
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, pela Lei I 4. I 33n02I tendo como objeto 
Aquisição de KIT Educação Inclusiva. Data e horário do recebimento 
das propostas: até às 09:00 h do dia 06/06/2024. Data e horário do início 
da disputa: 09:02 h do dia 06106n024. VALOR ESTIMADO: R$ 
14,153,32. MODO DE D ISPUTA: Aberto. RECURSO: Orçamento 
Geral/União. Edital: www.novobbrnnet.com.br. Informações: TEL: (89) 
3489- 11 87 ou e-mail: comissaolicitacaopmcc@gmail.com. 

Conceição do Canindé (PI ), 17 de maio de 2024. 
T arciso Henrique Coelho de Sousa 

Pregoeiro 


